

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

CAMARA MUNICIPAL			SETOR DE COMPRAS										
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA DOS VEREADORES DO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ..													
ITEM	QUANT	UND.	PRODUTOS	MSP- Gêneros		JN- Gênero		Bombons- Descartaveis		São Sebastião Q.Ferreira		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	130	pacote	ACHOCOLATADO EM PÓ COM 400 GRAMAS	R\$ 9,50	R\$ 1.235,00	R\$ 9,80	R\$ 1.274,00		R\$ -	R\$ 10,00	R\$ 1.300,00	R\$ 9,77	R\$ 1.269,67
2	3000	KG	AÇUCAR TRITURDO COM 1KG	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00	R\$ 3,75	R\$ 11.250,00		R\$ -	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 4,32	R\$ 12.950,00
3	450	unidade	ARROZ TIPO 1	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00	R\$ 6,20	R\$ 2.790,00		R\$ -	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00	R\$ 6,73	R\$ 3.030,00
4	125	pacote	ADOÇANTE COM 100 ML	R\$ 8,50	R\$ 1.062,50	R\$ 7,00	R\$ 875,00		R\$ -	R\$ 8,50	R\$ 1.062,50	R\$ 8,00	R\$ 1.000,00
5	300	pacote	ÁGUA MINERAL 300ML COM 24 UND	R\$ 40,50	R\$ 12.150,00	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00		R\$ -	R\$ 43,50	R\$ 13.050,00	R\$ 42,67	R\$ 12.800,00
6	1500	pacote	BISCOITO CREAM CRAKER COM DE 400 GRAMAS	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00		R\$ -	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$ 6,67	R\$ 10.000,00
7	1500	pacote	BISCOITO DOCE COM 400 GRAMAS	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00		R\$ -	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00	R\$ 6,27	R\$ 9.400,00
8	100	caixa	BOLACHA TIPO ROSCA DOCE COM 10 PCTS 400G	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00		R\$ -	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 113,00	R\$ 11.300,00
9	200	pacote	CAFÉ EM PÓ A VACUO COM 500 GRAMAS	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00		R\$ -	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00

10	300	unidade	CREME DE LEITE LTA COM 300 GRAMAS	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00		R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
11	75	kg	FARINHA TRIGO ROSA BRANCA C/FERM.1KG	R\$ 5,00	R\$ 375,00	R\$ 6,00	R\$ 450,00		R\$ -	R\$ 5,00	R\$ 375,00	R\$ 5,33	R\$ 400,00
12	75	kg	FARINHA TRIGO ROSA BRANCA S/FERM. 1KG	R\$ 4,00	R\$ 300,00	R\$ 5,90	R\$ 442,50		R\$ -	R\$ 4,00	R\$ 300,00	R\$ 4,63	R\$ 347,50
13	300	kg	LEITE EM PÓ INTEGRAL	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 36,50	R\$ 10.950,00		R\$ -	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 33,50	R\$ 10.050,00
14	100	pacote	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 4,99	R\$ 499,00		R\$ -	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,66	R\$ 366,33
15	150	unidade	ÓLEO DE SOJA 900ML	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00		R\$ -	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 6,33	R\$ 950,00
16	200	pacote	REFRIGERANTE COLA 2LT COM 6 UNIDADES	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00		R\$ -	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
17	100	pacote	REFRIGERANTE LARANJA 2LT COM 6 UNIDADES	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00		R\$ -	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 50,50	R\$ 5.050,00
18	100	pacote	REFRIGERANTE UVA 2LT COM 6 UNIDADES	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00		R\$ -	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 50,17	R\$ 5.016,67
19	100	pacote	REFRIGERANTE GUARANÁ 2LT COM 6 UNIDADES	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00		R\$ -	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00
20	3	fardo	SAL REFINADO 30X1KG	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 25,00	R\$ 75,00		R\$ -	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 24,33	R\$ 73,00
21	20	caixa	SALSICHA EM CONSERVA 24X200G	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00		R\$ -	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00	R\$ 71,67	R\$ 1.433,33
22	50	caixa	SUCO DE CAJU LIQUIDO 12X500G	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	Travessa da Saudade Nº 150 CEP: 68.450-000 – Telefax: (091) 3756-1151 – Moju - PA CNPJ.: 22.942.791/0001-01 E-mail: camaramoju@ig.com.br	R\$ -	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00	R\$ 45,67	R\$ 2.283,33

23	75	pacote	COLORAL 100 GRAMAS	R\$ 2,60	R\$ 195,00	R\$ 2,50	R\$ 187,50	R\$ -	R\$ 2,60	R\$ 195,00	R\$ 2,57	R\$ 192,50	
24	150	pacote	COMPOSTA LACTEO COM 50 PCTS 200 GRAMAS	R\$ 290,00	R\$ 43.500,00	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00	R\$ -	R\$ 290,00	R\$ 43.500,00	R\$ 286,67	R\$ 43.000,00	
25	220	unidade	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS	R\$ 6,50	R\$ 1.430,00	R\$ 6,40	R\$ 1.408,00	R\$ -	R\$ 6,50	R\$ 1.430,00	R\$ 6,47	R\$ 1.422,67	
26	150	unidade	MARGARINA CREMOSA COM SAL 1 KG	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00	R\$ 17,70	R\$ 2.655,00	R\$ -	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00	R\$ 18,60	R\$ 2.790,00	
27	375	kg	POUPA DE FRUTAS SABORES	R\$ 22,80	R\$ 8.550,00	R\$ 24,00	R\$ 9.000,00	R\$ -	R\$ 23,50	R\$ 8.812,50	R\$ 23,43	R\$ 8.787,50	
28	50	unidade	TEMPERO COMPLETO 1KG	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ -	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 11,67	R\$ 583,33	
29	50	unidade	VINAGRE DE ALCOOL 750 ML	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ -	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,67	R\$ 133,33	
30	500	unidade	ÁGUA SANITÁRIA 1LT		R\$ -	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 3,28	R\$ 1.231,25
31	50	unidade	ALCOOL LIQUIDO 1LT		R\$ -	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 16,50	R\$ 618,75
32	30	unidade	BALDE PLÁSTICO SIMPLES COM ALÇA DE ARAME 10 LTS		R\$ -	R\$ 12,45	R\$ 373,50	R\$ 10,90	R\$ 327,00	R\$ 11,90	R\$ 357,00	R\$ 11,75	R\$ 264,38
33	30	unidade	BALDE PLÁSTICO SIMPLES COM ALÇA DE ARAME 20 LTS		R\$ -	R\$ 23,45	R\$ 703,50	R\$ 21,60	R\$ 648,00	R\$ 22,50	R\$ 675,00	R\$ 22,52	R\$ 506,63
34	30	unidade	BALDE PLÁSTICO SUPER 30 LTS		R\$ -	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 58,20	R\$ 1.746,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 57,73	R\$ 1.299,00
35	75	unidade	CESTO PARA LIXO TELADO REDONDO		R\$ -	R\$ 19,00	R\$ 1.425,00	R\$ 19,50	R\$ 1.462,50	R\$ 20,50	R\$ 1.537,50	R\$ 19,67	R\$ 1.106,25
36	30	unidade	DESENTUPIDOR DE PIA		R\$ -	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 18,90	R\$ 567,00	R\$ 18,90	R\$ 567,00	R\$ 18,93	R\$ 426,00
37	30	unidade	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO		R\$ -	R\$ 26,20	R\$ 786,00	R\$ 25,60	R\$ 768,00	R\$ 25,60	R\$ 768,00	R\$ 25,80	R\$ 580,50
38	500	unidade	DESINFETANTE 1000ML		R\$ -	R\$ 12,75	R\$ 6.375,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 12,58	R\$ 4.718,75
39	300	unidade	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML		R\$ -	R\$ 17,45	R\$ 5.235,00	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00	R\$ 16,62	R\$ 3.738,75
40	300	unidade	DESODORIZADOR SANITÁRIO		R\$ -	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 3,50	R\$ 787,50
41	300	unidade	DETERGENTE LÍQUIDO COMUM 500ML		R\$ -	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00	R\$ 3,47	R\$ 780,75

42	100	unidade			R\$ -	PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA R\$ 3,45 R\$ 345,00	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 3,68	R\$ 276,25
			DETERGENTE LÍQUIDO DE COCO 500ML									
43	30	unidade			R\$ -	R\$ 6,00 R\$ 180,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 5,67	R\$ 127,50
			ESCOVÃO DE PIAÇA									
44	30	unidade			R\$ -	R\$ 8,20 R\$ 246,00	R\$ 9,10	R\$ 273,00	R\$ 9,10	R\$ 273,00	R\$ 8,80	R\$ 198,00
			ESCOVINHA P/LAVAR ROUPA DE PLÁSTICO									
45	15	unidade			R\$ -	R\$ 45,00 R\$ 675,00	R\$ 44,90	R\$ 673,50	R\$ 44,90	R\$ 673,50	R\$ 44,93	R\$ 505,50
			ESPANADOR P/ TETO									
46	100	unidade			R\$ -	R\$ 1,50 R\$ 150,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 1,30	R\$ 97,50
			ESPONJA DUPLA FACE									
47	30	PACOTE			R\$ -	R\$ 4,50 R\$ 135,00	R\$ 4,60	R\$ 138,00	R\$ 4,60	R\$ 138,00	R\$ 4,57	R\$ 102,75
			FOSFORO									
48	100	unidade			R\$ -	R\$ 13,15 R\$ 1.315,00	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 12,98	R\$ 973,75
			FRANELA									
49	750	unidade			R\$ -	R\$ 2,85 R\$ 2.137,50	R\$ 2,89	R\$ 2.167,50	R\$ 2,89	R\$ 2.167,50	R\$ 2,88	R\$ 1.618,13
			GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 CM									
50	450	unidade			R\$ -	R\$ 13,15 R\$ 5.917,50	R\$ 13,90	R\$ 6.255,00	R\$ 13,90	R\$ 6.255,00	R\$ 13,65	R\$ 4.606,88
			GUARDANAPO PARA COZINHA 45X69CM									
51	100	unidade			R\$ -	R\$ 13,50 R\$ 1.350,00	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00	R\$ 13,70	R\$ 1.027,50
			INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 360ML									
52	150	unidade			R\$ -	R\$ 2,15 R\$ 322,50	R\$ 2,12	R\$ 318,00	R\$ 2,12	R\$ 318,00	R\$ 2,13	R\$ 239,63
			LÃ DE AÇO									
53	50	unidade			R\$ -	R\$ 2,60 R\$ 130,00	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 2,73	R\$ 102,50
			LIMPA ALUMINIO 500ML									
54	50	unidade			R\$ -	R\$ 30,00 R\$ 1.500,00	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$ 29,93	R\$ 1.122,50
			LIMPA VIDRO									
55	50	unidade			R\$ -	R\$ 19,50 R\$ 975,00	R\$ 19,50	R\$ 975,00	R\$ 19,50	R\$ 975,00	R\$ 19,50	R\$ 731,25
			LUSTRA MÓVEIS									

56	50	unidade	LUVAS	R\$	8,25	R\$ 412,50	R\$ 8,25	R\$ 412,50	R\$ 8,25	R\$ 412,50	R\$ 8,25	R\$ 309,38
57	15	unidade	MANGUEIRA PLÁSTICA 15 MT JARDIM POP	R\$	-	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 393,75
58	45	unidade	OLEO DE PEROBA	R\$	-	R\$ 23,00	R\$ 1.035,00	R\$ 22,00	R\$ 990,00	R\$ 22,00	R\$ 990,00	R\$ 753,75
59	90	unidade	PÁ PARA LIXO COM CABO	R\$	-	R\$ 12,80	R\$ 1.152,00	R\$ 12,80	R\$ 1.152,00	R\$ 12,80	R\$ 1.152,00	R\$ 864,00
60	200	unidade	PANO DE CHÃO 88X78CM	R\$	-	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00	R\$ 2.295,00
61	300	fardo	PAPEL HIGIENICO PERFUMADO DE 16X4 UND	R\$	-	R\$ 112,00	R\$ 33.600,00	R\$ 112,00	R\$ 33.600,00	R\$ 112,00	R\$ 33.600,00	R\$ 25.200,00
62	300	pacote	PAPEL TOALHA COM 2 UNIDADES	R\$	-	R\$ 7,15	R\$ 2.145,00	R\$ 7,15	R\$ 2.145,00	R\$ 7,15	R\$ 2.145,00	R\$ 1.608,75
63	60	unidade	RODO SIMPLES COM CABO	R\$	-	R\$ 24,30	R\$ 1.458,00	R\$ 21,45	R\$ 1.287,00	R\$ 21,45	R\$ 1.287,00	R\$ 1.008,00
64	90	unidade	SABÃO EM BARRA 1KG	R\$	-	R\$ 7,95	R\$ 715,50	R\$ 21,45	R\$ 1.930,50	R\$ 7,89	R\$ 710,10	R\$ 839,03
65	150	unidade	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS	R\$	-	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 7,89	R\$ 1.183,50	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 783,38
66	150	unidade	SABÃO LIQUIDO	R\$	-	R\$ 13,15	R\$ 1.972,50	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 13,56	R\$ 2.034,00	R\$ 1.226,63
67	75	unidade	SABONETE EM PEDRA 90 GRAMAS	R\$	-	R\$ 2,98	R\$ 223,50	R\$ 13,56	R\$ 1.017,00	R\$ 3,00	R\$ 225,00	R\$ 366,38
68	500	pacote	SACO P/ LIXO 100 LTS	R\$	-	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 1.237,50

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA												
69	500	pacote	SACO P/ LIXO 15 LTS	R\$ -	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00	R\$ 5,67	R\$ 2.125,00
70	500	pacote	SACO P/ LIXO 50 LTS	R\$ -	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00	R\$ 7,42	R\$ 2.781,25
71	100	unidade	TAPETE DE MALHA 40X60CM	R\$ -	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,75	R\$ 775,00	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00	R\$ 26,55	R\$ 1.991,25
72	45	unidade	VASELINA LIQUIDA	R\$ -	R\$ 17,50	R\$ 787,50	R\$ 36,90	R\$ 1.660,50	R\$ 15,00	R\$ 675,00	R\$ 23,13	R\$ 780,75
73	90	unidade	VASSOURA DE PIAÇAVA	R\$ -	R\$ 6,75	R\$ 607,50	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00	R\$ 6,75	R\$ 607,50	R\$ 9,50	R\$ 641,25
74	45	unidade	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO	R\$ -	R\$ 19,75	R\$ 888,75	R\$ 6,75	R\$ 303,75	R\$ 19,75	R\$ 888,75	R\$ 15,42	R\$ 520,31
75	30	unidade	AVENTAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 1,20 X 0,76CM	R\$ -	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 19,75	R\$ 592,50	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 16,58	R\$ 373,13
76	20	unidade	GARRA TERMICA PARA CAFÉ 1 LT	R\$ -	R\$ 38,00	R\$ 760,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 30,67	R\$ 460,00
77	75	unidade	JARRA PARA ÁGUA PLÁTICO 2 LT	R\$ -	R\$ 26,80	R\$ 2.010,00	R\$ 39,00	R\$ 2.925,00	R\$ 27,00	R\$ 2.025,00	R\$ 30,93	R\$ 1.740,00
78	45	unidade	JARRA PARA ÁGUA VIDRO 2 LT	R\$ -	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00	R\$ 25,80	R\$ 1.161,00	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00	R\$ 27,93	R\$ 942,75
79	500	pacote	COPO DESCARTAVEL 180 ML COM 100 UNIDADES	R\$ -	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,00	R\$ 2.625,00
80	500	pacote	COPO DESCARTAVEL 200 ML COM 100 UNID	R\$ -	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,00	R\$ 2.625,00
81	630	pacote	COPO DESCARTAVEL 50 ML COM 50 UNID	R\$ -	R\$ 3,25	R\$ 2.047,50	R\$ 4,00	R\$ 2.520,00	R\$ 3,68	R\$ 2.318,40	R\$ 3,64	R\$ 1.721,48
						R\$ 273.032,75		R\$ 110.782,75		R\$ 279.450,75	R\$ 1.822,38	
VALOR DA MEDIA ALCANÇADA				R\$ 221.088,75								

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

Msp Gêneros alimentícios- 1.347.483/0001-11

J&N comercios e gêneros- 32683165/0001-00

São Sebastião Q. Ferreira- 07.137.759/0001-60

Bombons- 014.192.382-21

Santa Luzia do Pará 20 de maio 2020